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Rajd Jubileuszowy – Spacerkiem po Zdrowie z okazji ukończenia 70 lat przez Oddział 
PTTK w Koninie cieszył się jubileuszową frekwencją. Na siedemdziesięciolecie uczestniczyło w 
nim prawie 70 osób. Linia SPACER MZK Konin miała kogo zawieźć do Łężyna, skąd Marek 
Chlebicki, prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie, powiódł piechurów do bezimiennego 
jeziorka pokopalnianego. W czasach powstawania Oddziału PTTK w Koninie (1953 rok) 
były to tereny rolne. Odkrywka Pątnów rozpoczęła eksploatację węgla w 1962 roku, a 
zakończyła w 2001. W tym czasie wydobyto prawie 130 mln ton węgla.  

Pierwszą atrakcją na trasie rajdu była stacja węglowa Cukrownia z nastawnią i stojącymi na 
torach lokomotywami elektrycznymi El2.100 produkcji dawnej NRD. Do poziomu wody w 
wyrobisku odkrywki Pątnów trzeba było zejść w dół około 7 m. W cieniu drzew ukazały 
się turystom nowe widoki na elektrownię Pątnów i zarastające wysokie brzegi zbiornika. 
To był dopiero początek spaceru po bezkresach terenów pokopalnianych. Do cieku odwadnia-
jącego prowadziła ścieżka. Tuż obok zarastającego jeziorka wznosiły się widokowe pagórki. Po 
zejściu i pokonaniu kukurydzianym rżyskiem około 500 m wędrowcy osiągnęli drogę, 
którą prowadzi wyznakowany kilka lat temu słynny szlak słonia leśnego! Następnie chętni 
udali się do jeziorka obok wsi Janów. Malowniczy zbiornik obok stacji załadowczej Janów 
wykorzystywany jest przez wędkarzy, a od północy stoją w jego pobliżu silosy firmy 
BAUCEM. W 30-stopniowym upale uczestnicy rajdu pokonali ponad 5 km, a niektórzy z 
dojściem do jeziorka Janowskiego ponad 6 km. Cała trasa prowadziła przez ... Konin! 
Autobus odebrał piechurów z przystanku przy ulicy Kazimierskiej. Rajd zakończył się w 
Muzeum Okręgowym w Koninie, gdzie obok słonia leśnego czekała na otwarcie wystawa 
"70 lat Oddziału PTTK w Koninie".  

   
Zbiórka pod wieżą ciśnień w Koninie         Kierowca MZK Konin Przemysław bezpiecznie zatrzymał wóz w Łężynie 

    
Stacja Cukrownia z nastawnią                Pociągi z węglem jeżdżą już tylko z przeładowni Lubstów 
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Linia SPACER w ciągu 7 minut przewiozła piechurów 
z ul. Kazimierskiej na Gotycką, a kierowca pan 
Przemysław został nagrodzony brawami!  


